

Vetlanda

Vetlandas ”ballaste ställen” listade i bok om Småland

3 juni 2024 18:00

Hur många vet att det finns en pyramid i Småland? Att Sveriges enda slipsmuseum ligger i Eksjö? Eller att det finns ett solparadis för pensionärer där det alltid är 28 grader varmt? I den nya boken ”100 balla ställen i Småland” presenteras udda och unika småländska sevärdheter – några av dem i Vetlanda.

Isabella Harbrecht

Text



Adam Bergman från Alvesta har skrivit boken ”100 balla ställen i Småland” vari två sevärdheter i Vetlanda är med.

Bild: Pressfoto/Alexander Hall

I Hjortsberga går det att hitta en bombsäker bar – i en bunker. I Nybro finns ett museum helt tillägnat James Bond. Sveriges enda pyramid finns i Aneby och i Emmaboda ligger ”Mauritius” – ett solparadis för pensionärer med sandstrand och där det alltid är 28 grader. Listan på udda och unika ställen i Småland är lång, så lång att Adam Bergman från Alvesta har skrivit en bok om allt.

– Målet med den här boken har varit att smålänningar både ska få ha kul, lära sig mer om Småland och upptäcka lokala guldkorn som finns runt knuten. Ställen som de kanske inte tänkte till innan, säger Adam Bergman

knuten. Ställen som de kanske inte kände till innan, säger Adam Bergman när Vetlanda-Posten ringer upp honom.



Adam Bergmans bok "100 balla ställen i Småland" släpptes den 13 maj 2024 och finns på både svenska och tyska.

Bild: Press

Hans bok ”100 balla ställen i Småland” släpptes den 13 maj och i och med arbetet med den har Adam Bergman rest runt och utforskat Småland. Det var genom hans kompis Valle Westesson, som skrivit boken ”100 balla ställen i Skåne”, som idén väcktes – att en liknande bok om Småland borde göras.

– Jag kände genast att en motsvarighet skulle funka även för Småland. Och såhär i efterhand hade jag rätt i det – här finns mängder av fantastiska sevärdheter. Eller underverk som jag snarare skulle vilja kalla dem.

De hundra sevärdheterna är indelade i kategorierna: historiska ställen, vackra ställen, coola ställen, märkliga och kuriotiska ställen.

– Det är en bok fylld med underskattade småländska sevärdheter i kombination med lite humor. Som en humortvistad guidebok skulle jag vilja beskriva den, säger Adam och skrattar.

Vissa av ställena i boken hade Adam hört talas om sedan innan, men många av dem fick han tips om – platser och sevärdheter han inte visste existerade. I boken finns två platser i Vetlanda omskrivna, liksom flertalet i närliggande kommuner. Bland annat har Adam besökt Kleva gruva, Skurugata i Eksjö, Råven & Osten i Järnforsen, Little Rock Lake Zipline i Klavreström, samt Lindshammar glasbruk och Vita Amandi i Nässjö.

Kleva gruva i Vetlanda tar i boken plats under kategorin ”historiska ställen”, liksom Lindshammar glasbruk.

Vad är det med Kleva gruva som du tycker är utmärkande?

– Ja men Kleva gruva är otroligt häftigt. Hela miljön där ute och att man får gå runt i grottan helt fritt. Det var oerhört mäktigt där inne och ja, en småländsk stolthet verkligen tycker jag.





Sveriges enda pyramid finns att hitta i Aneby – ett monument som är en hyllning till baron Malte Liewen Stierngranat.

Bild: Helena Gullberg

Tror du att folk generellt lätt blir hemmablinda?

– Absolut, det tror jag verkligen. Och det är lite budskapet med min bok. Man måste inte resa långt – allt spännande finns inte i andra världsdelar, säger Adam och tillägger:

– Vi vill gärna resa iväg på semestern men missar ofta att det finns saker att upptäcka bara runt hörnet. Efter att ha bott i både Uppsala och Skåne kan jag dessutom säga helt uppriktigt: småländsk sommar är det bästa som finns. Här finns massor av balla ställen att upptäcka på semestern. Ja, hundra stycken faktiskt. Förmodligen fler. Det kanske till och med måste bli en uppföljare på boken, vem vet.

Isabella Harbrecht

isabella.harbrecht@bonniernews.se

+46383755077

Följ

Nästa artikel under annonsen

